
GUÍA RÁPIDA DE INSTALACIÓN
MÓDEM INTEN PLUG MODELO M4 WiLink 1

CON TARJETA SIM ACTIVADA E INCORPORADA EN EL EQUIPO



1. Conoce tu equipo módem M4 WiLink 1 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

Puerto Telefónico
Puertos Lan
Puerto WAN
Alimentación eléctrica
Ranura de SIM 2FF
Botón de Encedido
Botón de Reinicio
Botón WPS
Indicador SYS
Indicador RF
Indicador WiFi
Indicador ETH
Indicador NET
Puerto para antena
externa 4G
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Indicador de encendido
ON: Dispositivo encendido
OFF: Dispositivo apagado

SYS

Indicador inalámbrico
Parpadeo Lento: Registrado a la red
Parpadeo: Conectado a una red

NET

On: WiFi activado
O�: WiFi desactivado
Parpadeo: Conexión WPS en progreso

WIFI

Si conectas tu dispositivo al módem a través
de cable.

On: Conectado a la red Ethernet por Puerto
WAN o los puertos LAN se encuentran
activos Parpadeo: Transferencia Activa

ETH

Entre más barras activas, mejor será la señalRF

ESTADOINDICADOR



2. Instalación y puesta en marcha
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Paso 1: Verifique que la 
tarjeta SIM se 
encuentre insertada en 
la ranura “SIM” (como 
se muestra en la 
imagen anexa)

Botón de
encendido

Ranura de SIM

Paso 3: Presiona el botón de encendido.

Paso 2: Conecta el adaptador de corriente (12 Vcc 1A) a una
toma de energía y después al Módem M4 WiLink 1. 

Paso 4: Asegúrate que los siguientes LEDS estén encendidos:

* Se encenderá ETH o NET dependiendo si la conexión 
  es con cable o inalámbrica.
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Paso 5: Verifica que el dispositivo desde el que te vas a 
conectar, muestre activa tu conexión WiFi y selecciona la Red
que se describe en la etiqueta blanca que viene detrás del
módem  (SSID). 

Paso 6: Proporciona la contraseña que viene en la etiqueta
blanca situada en la parte posterior de tu módem. 

Te aparecerá que ya estás conectado. ¡Y listo para navegar!
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3. ¿Qué hacer?

Si no pudieras navegar, desconecta tu módem por
20 segundos y vuelve a conectarlo.

Si sigues teniendo problemas para navegar, llámanos al
800 180 0808 opción 2.



Tu INTEN PLUG MODELO M4 WiLink 1 está diseñado para
poderlo mover dentro de cualquier área de tu casa u oficina. 

Una vez activado puedes moverlo a tu jardín para algún
evento o al cuarto de TV para ver alguna película o 
simplemente mantenerlo en un lugar donde todos tus
dispositivos puedan tener cobertura WiFi.

4. Módem con libertad

www.intenplug.com / 800 180 0808
GRUPO INTEN SAPI DE CV
Permiso IFT / FET 096910CO-517094
Convenio / 1595-32497
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